
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732462559

CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 CECOSF Buenos aires : Av. Buenos Aires 431, Tel. 732462151
SAPU: Cayetano Landaeta 190, Tel. 732462799 CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

PARRAL,

DECRETO EXENTO Nº 
VISTOS:

1).- Correo electrónico de fecha 07 de junio de 2024, emitido por Doña María Lorena Vásquez
Castro, Ingeniero Forestal, Encargada de la Comuna de Parral, Programa Regional de Empleo,
CONAF Provincia de Linares.

2).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional
del Maule.

3).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Regional del Maule.

4).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral
celebrada el 28 de Junio del 2021.

5).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio
del 2021.

6).- Decreto Exento Siaper N°1229 de fecha 18 de julio de 2024, que designa como Secretario
Municipal Subrogante a don Tomas Romero Parada.

7).- La Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

8).- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO

1.- Que, mediante correo electrónico de fecha 07 de junio de 2024, emitido por Doña María Lorena
Vásquez Castro, Ingeniero Forestal, Encargada de la Comuna de Parral del Programa Regional de
Empleo CONAF Provincia de Linares, informa que se han asignado personal a las PSR, para
realizar labores de limpieza y/o sanitización, por una jornada de 22,5 horas semanales, labores que
se realizaran a partir del 03 de junio y hasta el 30 de noviembre de 2024.-

2.- Que, el Departamento de Salud cuenta con la disponibilidad para recibir a las personas
conforme a lo indicado en correo electrónico emitido por Doña María Lorena Vásquez Castro,
Ingeniero Forestal, Encargada de la Comuna de Parral, Programa Regional de Empleo, CONAF
Provincia de Linares.

3.- Que, CONAF se encuentra asociada a la ACHS, en caso de accidentes laborales de sus
trabajadores, por lo que se tiene la instrucción de informar a CONAF en caso de cualquier
eventualidad, de igual forma CONAF se responsabiliza por la entrega de EPP.

4.- Que, el personal del Programa Regional de Empleo de CONAF, se encuentra en apoyo en las
diferentes PSR, deberá dar cumplir con los procesos administrativos, y dar cumplimiento a las
exigencias técnicas, conforme a la normativa de salud vigente aplicable a las respectivas unidades.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=65439


REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732462559

CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 CECOSF Buenos aires : Av. Buenos Aires 431, Tel. 732462151
SAPU: Cayetano Landaeta 190, Tel. 732462799 CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

DECRETO:

1.- AUTORIZASE , para prestar servicios en dependencias de las PSR del Departamento de Salud
de Parral, realizando labores de aseo por 22,5 horas semanales (media jornada) a partir del 03 de
junio de 2024 y hasta 30 de noviembre de 2024, a las siguientes personas:

PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRES RUT DV SECTOR / LUGAR

ALFARO VÁSQUEZ KATHERINE NICOLE 15.826.646 6 PSR SAN ALEJO

MAUREIRA MAUREIRA ROSA DE LAS MERCEDES 7.908.769 6 PSR RENAICO

ROJAS ALFARO MARÍA EUGENIA 8.176.854 4 PSR SAN ALEJO

VALLEJOS CÉSPEDES FLORENTINA EDUVIGIS 7.572.931 6 PSR LA ORILLA

2.- ESTABLEZCASE , que el personal individualizado anteriormente, tiene una relación
contractual, únicamente con CONAF, en consecuencia, el pago de las remuneraciones,
cotizaciones previsionales y toda obligación contractual devengada de esta relación laboral le
corresponderá a la referida institución.

                                    ANOTESE,  COMUNIQUESE  Y CUMPLASE .

                                                                                                    PAULA RETAMAL URRUTIA
                ALCALDESA DE PARRAL

          TOMAS ROMERO PARADA
         SECRETARI O MUNICIPAL  (S)

rmh
DISTRIBUCION
En formato digital: personal@saludparral.cl; rmella@saludparral.cl

Jefe de Personal Director Depto de Salud
Javier Alegría Ortega Darwin Maureira Tapia

mailto:personal@saludparral.cl
mailto:rmella@saludparral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=65439

	304168: 3909
	304169: 30 JUL 2024
		jefedepersonal@saludparral.cl
	2024-07-29T16:22:19+0000
	-36.1418333, -71.8157619
	Javier Esteban Alegria Ortega
	Firmado por  Javier Esteban Alegria Ortega, jefedepersonal@saludparral.cl


		director@saludparral.cl
	2024-07-29T16:28:44+0000
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por  DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		tomas.romero@parral.cl
	2024-07-30T16:48:25+0000
	Tomas Romero
	Firmado por  Tomas Romero, tomas.romero@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-07-30T19:14:01+0000
	-36.1420844, -71.8229173
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




